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Zakład Anatomii Prawidłowej, nowoczesne
laboratoria i prosektorium to m.in. znajdzie się w nowym budynku Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego (UJK) w Kielcach. Za dwa lata uczelnia planuje uruchomić pierwszy
w regionie kierunek lekarski. W środę odbyło się symboliczne wbicie łopaty.

Nowy budynek będzie stanowić zaplecze dydaktyczne kierunku lekarskiego, na którym w roku
akademickim 2015/2016 ma rozpocząć studia 75 osób.

Na ok. 6 tys. metrach kw. znajdzie się m.in. Zakład Anatomii Prawidłowej, zaprojektowany według
ścisłych norm sanitarno-epidemiologicznych wraz z własną oczyszczalnią ścieków i utylizacją części
odpadów medycznych.

Jak powiedział dziennikarzom w środę rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach prof.
Jacek Semaniak powstanie nowego obiektu naukowo-dydaktycznego i uruchomienie kierunku
lekarskiego to nie tylko ważny krok dla rozwoju uczelni, ale także dla Kielc, ponieważ stworzy to
perspektywy rozwojowe dla miasta i środowiska medycznego.

Z budynku i mieszczących się w nim laboratoriów będą korzystać nie tylko studenci nowego
kierunku lekarskiego, ale wszystkich kierunków Wydziału Nauk o Zdrowiu, czyli pielęgniarstwa,
położnictwa, fizjoterapii, ratownictwa medycznego oraz zdrowia publicznego.

Jak dodał zapleczem dla kierunku lekarskiego będą kliniki prowadzone w Świętokrzyskim Centrum
Onkologii i Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.

Zdaniem dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu UJK prof. Stanisława Głuszka powinno się kształcić
więcej lekarzy, ponieważ - jak dodał - Polska po otwarciu granic została odchudzona z kadry
lekarskiej. Jego zdaniem można zaobserwować też tzw. lukę pokoleniową na przykład w chirurgii.
Średnia wieku chirurga jest bardzo wysoka i sięga ok. 55 lat. Jego zdaniem za kilka lat może braknąć
lekarzy tej specjalizacji.

Całkowity koszt inwestycji - razem z wyposażeniem laboratoriów - to 35,2 mln złotych.
Dofinansowanie w wysokości 29,9 mln zł pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 oraz z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego. Ponad 5,3 mln złotych uczelnia pozyskała z budżetu państwa.

Nowy budynek ma być oddany pod koniec przyszłego roku.

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach (wcześniej Akademia Świętokrzyska) to największa
państwowa uczelnia w regionie świętokrzyskim. Na 36 kierunkach kształci się prawie 20 tys.
studentów.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.

 
17-04-2024

Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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